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Fortsatt regionalt stöd till kommunerna avseende god och 

nära vård 

Bakgrund 
Inom ramen för omställningsarbetet till en god och nära vård har kommunernas 
strategiska arbete i huvudsak utförts inom ramen för den länsgemensamma 
Styrgruppen för god och nära vård. Styrgruppen som påbörjade sitt arbete i 
september 2020, har haft i uppdrag att ta fram en länsgemensam 
strategi/färdplan med formulering av övergripande mål, delmål etc. Utarbetandet 
av färdplanen är i slutfasen och kommer att förankras och beslutas i 
Länschefsnätverket, Välfärdsrådet och med efterföljande beslut i kommun och 
region runt årsskiftet. En processledare, rekryterade från Avesta kommun, har lett 
arbetet i Styrgruppen och arbetet har utförts på RSS/Avdelningen för hälsa och 
välfärd. I samband med att färdplanen levererats till ovan nämnda beslutsfora, 
avslutas nuvarande processledares uppdrag. Tjänsten finansierades av ”gamla 
SUS-medel” dvs. överskott av de statliga stimulansbidrag som region och 
kommun erhöll gemensamt i samband med att den nya lagstiftningen om SUS 
trädde i kraft.  
 
Fortsättning efter färdplanen  
Efter att färdplanen har trätt i kraft fortsätter ett långsiktigt arbete med att 
implementera densamma ute i länet. Implementeringen kommer att innefatta 
många olika delar bl.a. verksamhetsutveckling, systematisk uppföljning, 
implementering av nya arbetssätt och inte minst, samverkansarbete med 
regionen på både regional och lokal nivå.  
 
Regionen har sedan våren 2021 växlat upp sitt strategiska arbete kring god och 
nära vård genom att anställa en ”huvudprojektledare” (samt ytterligare några 
medarbetare). RSS/Avdelningen för hälsa och välfärd har också sedan våren 
inlett ett tätt och nära samarbete med regionens ansvariga, bland annat med att 
bearbeta underlagen inför färdigställandet av färdplanen. Det kan konstateras att 
en tät samverkan på strategisk nivå är mycket viktig för att ett omställningsarbetet 
ska komma till stånd. Kommunerna och regionen behöver ett samordnat regionalt 
stöd för att åstadkomma det lokala förändringsarbetet.  
 
Mot denna bakgrund föreslås att kommunerna också tillsätter en 
”huvudprojektledare” för det regionala och strategiska arbetet avseende god och 
nära vård. En sådan funktion skulle dels samverka med regionens ansvariga, 
dels stötta enskilda kommuner i deras lokala arbete. En sådan funktion skulle 
vidare utgöra representant för länets kommuner i olika god och nära vård- 
sammanhang. Funktionen föreslås placeras på RSS /Avdelningen för hälsa och 
välfärd.  
 
Finansiering  
I budgetpropositionen 2022 aviseras att 2021 års satsningar enligt 
Överenskommelse Nära vård kommer kvarstå under 2022. Det innebär att 
kommunerna även för 2022 kommer få medel till de tre olika insatsområdena:  
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 Utveckling av den nära vården med fokus på primärvård. 
 Goda förutsättningar för vårdens medarbetare. 
 Vidareutbildning för sjuksköterskor.  
 
Regeringen har också aviserat att man avser att stödja regioner och kommuner i 
arbetet med att stärka den nära vården ”de närmaste åren”. 
 
Det finns således anledning att tro att Dalarnas kommuner även för 2022 kommer 
erhålla ungefär motsvarande tilldelning som för 2021 dvs. ca 30 mkr.  
I enlighet med överenskommelsen utbetalas medlen till de regionala samverkans- 
och stödstrukturerna (RSS) i varje län varvid det också uppmuntras att 
kommunerna samordnar sina insatser.  
 
Gällande insatsområdet ”Utvecklingen av den nära vården med fokus på 
primärvården” tilldelades länets kommuner 23 mkr föregående år. Förutsatt att 
överenskommelsen för 2022 träffas och Dalarnas kommuner tilldelas 
ungefärligt motsvarande belopp, föreslås att kommunerna avsätter ca 1 mkr 
för 2022 från insatsområdet ifråga för att finansiera ovan föreslagna funktion.  
 
Sammanfattningsvis föreslås att Dalarnas kommuner gemensamt finansierar ett 
regionalt stödarbete avseende omställningen till god och nära vård, förutsatt att 
statliga stimulansbidrag tilldelas kommunerna för 2022. Vidare föreslås att  
att RSS/Avdelningen för hälsa och välfärd ges i uppdrag att organisera det 
regionala stödet för 2022.  

 


